1

中 国 作 物 学 会

中作学字〔2019〕43 号

关于开展第五届（2019-2021 年度）“青年人才托举工程项目”

候选人推荐工作的通知

各有关单位：

按照《中国科协办公厅关于开展青年人才托举工程第五届项目申报工

作的通知》、《中国科协青年人才托举工程实施管理细则》的相关要求，中

国作物学会组织开展第五届（2019-2021 年度）“青年人才托举工程项目”

候选人推荐工作。有关工作通知如下：

一、入选条件

(一) 年龄 32 岁以下（1987 年 6月 30 日之后出生）；

(二) 在中华人民共和国境内工作的中国籍公民；

(三) 中国作物学会有效会员（有效会员是指报送推荐材料前进入中国

作物学会会员管理系统入会获得会员登记号并缴纳会费的会员）；

(四) 在作物种质资源与遗传改良、作物生理生态与耕作栽培、作物基

因挖掘与分子育种等领域的基层一线潜心工作；

(五) 具有创新、求实、协作、奉献的科学精神和优秀的学风道德；

(六) 具有坚实的理论基础、较强的创新能力、良好的科研潜质；

(七) 未曾入选中国科协青年人才托举工程项目，且本年度只通过中国

作物学会推荐；

2

(八) 曾被取消被托举人入选资格的，人力资源和社会保障部博士后创

新人才支持计划、留学回国人员创业启动支持计划入选者和其他国家级人

才计划入选者，不作为遴选对象；

(九) 在关键共性技术、前沿引领技术、现代工程技术、颠覆性技术、

“卡脖子”技术等方面潜心研究、守正创新的青年科技工作者，重点关注

积极投身国家重大战略部署、三大攻坚战等的青年科技工作者，重点关注

为推动经济技术融合发展作出积极贡献的青年科技工作者，重点关注在国

内开展学术研究取得突出成绩、在国内期刊发表高水平研究成果等的青年

科技工作者将受到重点关注。

二、 推荐渠道及支持内容

候选人应由不少于 3 名具有崇高学术声望和高尚人格风范的同行高层

次专家进行评议并具名同意推荐，其中至少 1名专家承担指导、扶持责任。

经评选并经中国科协审核，最终将有 2 名青年人才托举对象将获得专

项资助，用于支持青年人才托举对象自主开展领域前沿探索、参加高水平

学术会议、国内外学术交流、专业培训等。

三、 推荐材料报送要求

（一）电子版材料

1.《青年人才托举工程项目候选人推荐表》（附件 2）

2.《中国作物学会青年人才托举工程项目候选人推荐一览表》（附件3）

3.相关证明材料电子版合成 1个 PDF 文件，包括：

（1）公开发表的主要论文（首页）及专著（首页、版权页）；

（2）主要科技成果目录；

（3）获得表彰奖励证明材料；

（4）技术鉴定证书及知识产权证明材料；

	通知[2019]43关于开展第五届（2019-2021年度）“青年人才托举工程项目”候选人推荐工作的通知
	20191219092735996